GMINA WROBLEW
98-285 Wréblew 15
pow. sieradzki

RIT.271.28.2016.RR Wroéblew, 28.11.2016 r.

WYJASNIENIA I MODYFIKACJA TRESCI SIWZ,
dotyczace pytania od nr 1 do nr 6

dot.: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego numer sprawy: RIT.271.28.2016.RR Nazwa zadania:
»Dostawa energii elektrycznej i $wiadczenie ustug dystrybucji energii elektrycznej dla Gminy Wréblew
oraz podleglych obiektéw i infrastruktury”

Na postawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwieh publicznych (Dz. U. 2015r, poz. 2164
ze zm.)

W odpowiedzi na skierowane do zamawiajacego zapytania dotyczace tresci specyfikacji istotnych warunkéw
zamdwienia informujemy:

Pytanie 1 — Zalacznik nr 4 do SIWZ pkt 12
Z uwagi na fakt, ze faktury VAT sg wysylane listem zwyktym, Wykonawca nie jest w stanie okreli¢ w

Jakim terminie Zamawiajacy otrzyma fakture, co moze powodowaé¢ komplikacje przy ustalaniu prawidlowego
terminu platno$ci. Ponadto, w $wietle przepiséw podatkowych okreslenie terminu platnosci na liczbe dni liczong
od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustali¢ prawidtowej daty powstania obowigzku podatkowego, a to
w konsekwencji naraza wykonawce na sankcje skarbowe z tytutu nieterminowego odprowadzenia podatku
VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towaréw i ushug (Dz.U. 2004
Nr 54 poz. 535 z p6zn. zm.) stanowi, iz w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiazek podatkowy
powstaje z chwila wystawienia faktury.

W zwiazku z powyzszym zwracamy si¢ do Zamawiajacego z zapytaniem, czy zgadza si¢ na
zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w nastepujacy sposéb:

.~ Po uptywie okresu rozliczeniowego realizacji przedmiotu zaméwienia, Wykonawca wystawi Jaktury za
poprzedni okres z tytulu kompleksowej uslugi dostawy energii elektrycznej i $wiadczenia ustug dystrybucji, ktore
zawierac bedq m.in.: wyszczegdlnienie wszystkich pozycji kosztowych. Faktury platne bedg w terminie 30 dni od
daty wystawienia”,

Odpowied?

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu zaproponowang przez Wykonawce. Naliczanie czasu zaplaty
faktury od dnia jej wystawienia mogloby skutkowaé naliczaniem kar i odsetek w sytuacji niezaleznej od
Zamawiajacego, ( np. faktura nie dotarla do Zamawiajacego)

Pytanie 2 — Zalacznik nr 4 do SIWZ pkt 14

W zwigzku z ogloszeniem wyroku Trybunatu Sprawiedliwosci Unii Europejskiej z 29 wrzesnia 2015 r.
w sprawie C-276/14 Gmina Wroctaw przeciwko Ministrowi Finanséw znowelizowano dotychczasowe zasady
rozliczen podatku VAT przez jednostki samorzadu terytorialnego (dalej: JST) i ich jednostki organizacyjne. Art.
4 Ustawy z dnia 5 wrzeénia 2016 r. o szczegélnych zasadach rozliczer podatku od towaréw i ustug oraz

dokonywania zwrotu $rodkéw publicznych przeznaczonych na realizacje projektow finansowanych z udziatem
srodk6éw pochodzacych z budzetu Unii Europejskiej lub od panstw cztonkowskich Europejskiego Porozumienia
o Wolnym Handlu przez jednostki samorzadu terytorialnego (Dz. U. 2016 poz. 1454) stanowi, iz JST, ktérej
jednostki organizacyjne rozliczaty si¢ jako odrebni podatnicy, wstepuje z dniem podjecia rozliczania podatku we
wszelkie przewidziane w przepisach dotyczacych podatku prawa i obowiazki jednostek organizacyjnych.
Przyjecie, ze JST wraz z jej jednostkami organizacyjnymi jest jednym podatnikiem, catkowicie zmienia
dotychczasowy sposob rozliczef. JST zatem ma obowigzek przejaé rozliczenia podatku od towaréw i ustug
wlasnych jednostek i zakladéw budzetowych. Tym samym, na fakturach VAT — od dnia centralizacji — nalezy
stosowac tylko i wytacznie NIP nadany JST, a nie, jak dotychczas, NIP nadany jednostkom organizacyjnym JST.
Majgc na uwadze art. 3 ww. Ustawy, zobowigzujacy jednostki samorzadu terytorialnego do podjecia rozliczania
podatku wraz ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi najpézniej od dnia 1 stycznia 2017 r., prosimy o
dostosowanie zapisow dotyczacych fakturowania do powszechnie obowigzujacych przepiséw prawa.



Odpowiedz
Zamawiajgcy zmienia zapisy SIWZ w tym zakresie. Wszystkie faktury bedg wystawiane na JST i zawieraly NIP
JST (Gminy Wréblew)

Pytanie 3 — Zalacznik nr 4 do SIWZ pkt 14
Zamawiajacy wskazal jako platnika samorzadowa jednostke organizacyjna, jednakze z uwagi na
unormowania zawarte w Ustawie z dnia 5 wrzesnia 2016 r. o szczegdlnych zasadach rozliczen podatku od

towaréw i ustug oraz dokonywania zwrotu srodkéw publicznych przeznaczonych na realizacje projektow
finansowanych z udziatem $rodkéw pochodzacych z budzetu Unii Europejskiej lub od panstw cztonkowskich
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorzadu terytorialnego (Dz. U. 2016 poz.
1454) pojecia ,,nabywey”, ,ptatnika” oraz ,,odbiorcy” nie sg tozsame. Nalezy zaznaczy¢, iz w swietle ww,
Ustawy, jednostka organizacyjna JST nie spetnia kryterium samodzielnosci w zakresie rozliczen, przez co nalezy
rozumie¢, ze samorzadowe jednostki organizacyjne nie dysponuja w istocie wiasnym majatkiem i podlegaja
organizacyjnemu podporzadkowaniu JST. Niemniej jednak, oznaczenie na fakturze JST jako nabywcy, nie
wyklucza mozliwosci okreslenia adresu do dostarczania faktur nalezacego do danej jednostki organizacyjnej
JST. Z uwagi na powyzsze, prosimy o stosowna zmiane nomenklatury, poprzez wskazanie, iz ptatnikiem jest
jednostka samorzadu terytorialnego.

Odpowiedz

Zamawiajagcy zmienia zapisy SIWZ w tym zakresie. Wszystkie faktury beda wystawiane na JST i zawieraty NIP
JST (Gminy Wroblew). W przypadku opfat za energi¢ zuzyta przez jednostke JST, faktury za to zuzycie energii
bedg wysylane do tej jednostki.

Pytanie 4 — Zalacznik nr 4 do SIWZ pkt 19

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez okreélenie, iz
Zamawiajacy moze zwickszy¢ ilod¢ punktéw poboru energii elekirycznej (PPE) lub zmieni¢ taryfe danego
punktu, jedynie w obrebie tych grup taryfowych, ktére zostaty okreslone i wycenione w ofercie. Punkty z innych
grup taryfowych nieujetych w ofercie beda oznaczaly zmiang przedmiotu zamdwienia.

Z uwagi na powyzsze Wykonawca zwraca si¢ z prosba o dodanie nastepujacego zapisu:
nLwigkszenie punktow poboru lub zmiana grupy taryfowej mozliwe jest jedynie w obrebie grup
taryfowych, ktore zostaly ujete w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawey. "
Odpowiedz
Tak, wyrazamy zgode.

Pytanie 5 — Zatacznik nr 4 do SIWZ pkt 26

Wykonawca informuje, ze zmiany tresci umowy okreslone w pkt 22 wymagaja pod rygorem
niewaznodci formy aneksu.

Wobec powyzszego prosi o dokonanie modyfikacje zapisu do tresei:

, Wszelkie zmiany w umowie wymagajqg pod rygorem niewaznosci formy aneksu podpisanego przez obie
strony za wyjgtkiem zmian, o ktdrych mowa w pkt. 9, 10, 20, 21, 25.”

Odpowiedz
Zamawiajacy dokonuje modyfikacji zapisu w zalgczniku 4 do SIWZ pkt. 26
» Wszelkie zmiany w umowie wymagajq pod rygorem niewaznosci formy aneksu podpisanego przez obie strony

za wyjgtkiem zmian, o ktorych mowa w pkt. 9, 10, 20, 21, 25.”

Pytanie 6 — Zalacznik nr 2 do SIWZ

Wykonawca zwraca sig z prosba o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiajacego parametry
dystrybucyjne — w szczeg6lnosci moc umowna i grupa taryfowa, sa zgodne z aktualnymi umowami
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzajacymi mozliwosé $wiadczenie ustug dystrybucji wydanymi

przez wlasciwego OSD?

Odpowiedz



Zamawiajgcy potwierdza, parametry podane sg zgodne z umowami dystrybucyjnymi.

Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie staja sie integralna czescig Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zaméwienia i beda wiazgce przy skladaniu ofert.
Pozostate ustalenia dotyczace miejsca skiadania i otwarcia ofert pozostajg bez zmian.
W zwigzku z udzielonymi wyjadnieniami zamawiajgcy informuje jednoczesnie o nieprzediuzeniu _terminu
skladania ofert.
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